XXVII 

Establecimiento de una suerte de tierra A Pe­
rdiguer liaran y Pedro Torres. 

(20 de Febrero de 1240.1 
Sil noiuní ómnibus quod nos Raymunibis 

dei gratia maioricensis Episropus per nos ot 
omnes successores nostros damus et stabilimus 
ad molioramcntum ot ad heno laborandum 
vobis berengario (leraldo ct potro de turri 
11 trií pie vestrum per medietatcm et vestris in 
pcrpetuum totam illam lerrain ab integro quam 
nos habuimus ratione dotationis nobis et ecole-
sio nostre facto do campo voralo lat den alquila 
(') (pii ost in termino Civitatis maioricensis, qui 
rampus al tron tal ox duabus partibus ¡11 torrente 
et ex alia in carrada publica 01 ex alia in 
campo opiscopi barohinonensis. Jam dictam 
iiar]ue totam partem nnstram etc.; sub talt 
vero conditiono hanc donationem vobis et 
vestías Íarimus quod pro censu in Je exeunte et 
melioramento quod ibi Íeeeritis vos vol vostri 
dabitis nobis et successoribus noslris orto 
mora bat i nos bonos novos an tocinos ¡u auro 
ourribiles sino enganno et derimam fideliter. 
De quibus aureis paccabitis annuatim in festo 
na til lis domini modietatem ot aliam medieta-
tein in carnibns oblatis in Cadragcsima. Et 
non proclametis etc. Actum est hoc in maiorici 
x Kalendas mnrcii anno Domini. M. re. xxx 
nono.—Kgo Raymundus maioricensis Episro­
pus subsrribo.— Sig >J| num bernardi de oheto 
maioricensis Canoniri. Sig g[< num bertrandí 
bovis Canoniri maioricensis.--Sig)J( num ja-
robi maioricensis Canoniri.—Sig)¡J5(nuni thome 
Renaldí maioricensis Canoniri.—Ego bernar-
dus dc sacrista maioricensis Canonici subs­
cribo - Sig num bcrengarii Geraldi. — 

1 En nula m a r g i n a l , de letra de l s i g l a X V I I I , *t 

l e l lama - l a Pare l l . ida d e l c a m i de Jísii'*. 

C A R T U L A R I O 
DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA 

( C O S T I S I - A C I Ó N ) 

XXV 

Establecimiento de una suerte de tierra en 
la alquería Finita lew. 

{ •<> ile Knern de i .• i<i, | 

Sil ómnibus m.initestum quod Nos Rsiy-
mundus dei gratia Maioricensis Kpiscopus Da-
mus et stabilimus ad bene laborandum et me-
liorandum tibi berengario de terrades et tuis 
sucesoribus in eternum mediam iovatam terre 
in alquaria que dicitur benissalem que est in 
termino de canarossa in Cavalleriis hominum 
\'ici quam mediam iovatam nobis et sedi ma­
ioricensi pcrtinet ratione dotationis pro quin­
qué invatis rutas de prediotis Cavalleriis liabe-
iniis scilicet imam iovatam ad palniarium et 
quatuor ¡ovalas apud benissalem et pro una 
jiecia Ierre quam liabcmus de predicta portio-
ne in Rafal oarop. Predictam itaque mediam 
invalam ierre, etc. Sub lali tauu-n conditíone 
banc donalionem tibi et tuis farimusquod pro 
censu indc cxcuntc dabilis tu ct tui nobis et 
picdicte SCtli Maioricensi annualiin in festo 
sancti Michaelis imam Macemutinam bonam 
rectam ¡ucisiam in auro sine enganno el deci-
maní fideliter. Et non proelamciis, etc. Actum 
est boc ¡n Maioríra iij idus febroaríi auno ab in­
carnatione domini M. ce. xxx Nono 'lestes 
mannes de Cabana, etc.—Sig)^| mim bernardi 
do artes nolarii plililiei Maioricensis qui hor 
scripsit dio et anuo prefixis. {Libre vtrt, 
lóls. CXXXIII v.' y CXXXIV. 

XXVI 

Establecimiento de un /torno ¡i fiernardo 
Sancho. 

(t2 de febrero de 124o.) 
Sil ómnibus manifostum quod nos Ray-

mundus dei gratia Maioricensis Episropus per 
nos et omnes successores nostros damus el sta­
bilimus tibi bernardo sanen el tuis suecesoribus 
in eternum quondam furnuin qui es (si*0 in 
ciuitatc maioricarum qiicm nos habemus ralione 
sedis supradicte et site dotationos de parte 
domini Comitis empuriarum ad faciendum 
quidquid voluoris, ot atlrontat ex duabus parti-
bus in carrariis, et ex duabus partibus in Uto 
honoro. Prcdictum ¡taque furmini, etc.; sub 

Sig Sí rmm petri (') predicto ruin qui hec firma-
mus.—Síg num magistri Johannis Canonici 
maioricensis. Hujus rei testes sunt (¡ttillermus 
de priva scriplor ct assaldus pctrí. — Sig |Jf nílhi 
marchesii porri publici maioricensis notarii 
tenenlís notulas bernardi de arles notarii maio­
ricensis quondam auctoritate curie Maioricen­
sis qui hoc instrumentum pro ut scriptum ínvc-
nit in hoc pergatncneo clausit et cum notuhi 
comprobavit el firmamentum dictorum beren-
garii (¡eraldi et petri de turri et testes predíctos 
manu propria appostiít x¡ Kalendas angustí 
anno domini M. ce. primo. (') 

X X V I I I 

Establecimiento de mitad dc una trftjueritt á 

Hernardo Miralles y su esposo. 

(6 de Mar/.o de 1240.) 

Sit ómnibus notum quod nos Raymundus 
dei gratia Maioricensis Episcopus per nos el 
omnes successores nostros episcopos ipsius 
sedis Damus et stabilimus ad bene laborandum 
et meliorandum tibi bernardi de Miraliis ct 
uxori ttte berengarie et vestris successoribus 
in eternum Medietatcm cuiíisdam alquerie que 
dicitur a/.ebugia que est in termino dc* petra 
quam nos habuimus per alodium fránchum pro 
decena parte Cavallariarum hominum llerde in 
qua medietatc damus vobis terram ad medium 
quarteriam ordei seminaturaní pro ferregenali 
de expletis cuius dabilis nobis decimaiu lidelitcr 
in perpetuum. Predictam ¡taque medietatcm 
etc. Sub tali vero conditione hanc donationem 
vobis et vestris facimus quod de ómnibus 
expletis ierre que deus ibi dederít dabilis vos 
ct vestri nobis et prediete sedi maioricensi 
tuscham ct ultra dec imam fideliter. Et non 
proclame lis, ele. Actum est ¡n maiorica ij 
nonas Marcit anno ab incamatione domini 
M. ce. xxxix." 'lestes bernardus de ebrinis et< . 
Sig Ufa mtm bernardi dc artes notarii publici 
Maioricarum qui hec seripsit. [/dore veri, 
fol. CXI.II v.'" y CXLIII.) 

XXIX 

Establecimiento dc otilad de ujta alquería à 
Bernardo Llompart y su esposa.